
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-118 
 CUP n. G89J21009910006 

CIG 9145943EE9 
 

                                                                          

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – RICHIESTA D’OFFERTA ME.PA. 

                  CIG 9145943EE9 

                                                                            
 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, che qui integralmente si 
richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale 26 ottobre 2021 n 353, la proposta presentata da questa istituzione 
scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 
nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione  - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 
EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è pertanto autorizzata a procedere con la 
realizzazione delle relative attività. 
 
Considerato l’esito favorevole alla candidatura dell’istituto scolastico – candidatura 
n.1070922, 28966 del 06/09/2021 – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione 
 
Vista la nota MIUR di autorizzazione AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 progetto nr 
1070922 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 
Visti i Regolamenti (UE) n 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 
Considerato che l’intervento progettuale prevede Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento : 13i 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia; 
 
Visto il R.D. 18 novembre 1923 n 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924 n 827 e ss.mm.ii; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e  ss.mm.ii.; 
 
Vista la legge 15 marzo 1997 n 59 – Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n 275 concernente il regolamento di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n 107; 
 
Visto l’art.10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.5 del 

02/02/2022 e per il quale sussiste il parere favorevole dei Revisori dei Conti in merito alla 

regolarità contabile come da verbale ns prot. n.1381 del 15/02/2022;  

Vista la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 0000558 del 18/01/2022; 

 
Visto il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n 8638 del 18/11/2021; 
 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 
l’acquisizione della fornitura ( ex art.36 e 58 del .Lgs. 18 parile 2016 n 50 e ss.mm.ii.); 
 
Viste le necessità di questo Istituto come descritte nel progetto in oggetto; 
 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture); 
 
Visto l’avviso ns prot. n.1554 del 22/02/2022 di indagine di mercato per la manifestazione 
di interesse a partecipare, tramite invito della stazione appaltante, alla procedura di gara 
negoziata mediante richiesta di offerta nell’ambito del Mercato Elettronico della PA (MEPA); 
 
Visto il verbale di chiusura della manifestazione d’interesse di cui sopra, ns prot. n.2086 del 
16/03/2022   
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

DETERMINA 
 
 

• di procedere con la richiesta d’offerta in mercato elettronico di www.acquistinretepa.it  - 

rivolta agli operatori economici che hanno presentato regolare manifestazione d’interesse 

e risultanti essere pari a 10 - per quanto segue: 

 
 

 
per un massimale di €72.696,48 (imponibile € 59.587,28 + IVA 22%); 
 
• che la modalità di aggiudicazione della R.D.O. è al prezzo più basso;  

•  

• che ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice degli appalti) e 

dell’art. 5 L.41/1990 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 

 

• che il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto 

www.icscarmignanofontaniva.edu.it nelle sezioni: Albo online, Amministrazione Trasparente 

(alle sezioni “Provvedimenti”-Provvedimenti dirigenti amministrativi”- sottosezione 

“Determine e Relativi Buoni D'ordine/Contratti - Anno 2022” e “Bandi di gara e contratti”-

“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura”) e PON – PON Digital board. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                Prof.ssa Francesca Melfi 

 
           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
           dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 

  
Display Fissi Display Mobili 

Sistemi per la 

digitalizzazione della 

segreteria 

DESCRIZIONE 

PRODOTTO 

Display interattivo SMART 

modello MX275.V2 da 75'' 

UHD 4K, multi-touch 20 

tocchi, smart learning suite 

inclusa, con condivisione 

contenuti. Garanzia 5 anni. 

Compreso installazione a 

parete CHIAVI IN MANO (con 

relativa sostituzione delle 

lavagne LIM esistenti e 

spostamento delle stesse su 

altra aula) 

Display interattivo SMART 

modello MX275.V2 da 75'' 

UHD 4K, multi-touch 20 

tocchi, smart learning suite 

inclusa, con condivisione 

contenuti. Garanzia 5 anni. 

COMPRESO CARRELLO CON 

RUOTE PORTA DISPLAY FINO 

A 100" MANUALE 

C/MANOVELLA 

Sistema di firma 

grafometrica per la firma 

dei verbali o di documenti 

all’interno della piattaforma 

del Registro Elettronico e 

della segreteria digitale 

 

Sistema di archiviazione 

documentale composto da 

scanner e storage di 

memorizzazione compreso 

software per la 

indicizzazione e la ricerca 

QT 21 4 1 


		2022-03-17T15:53:00+0100
	Francesca Melfi




